
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
от 27.06.2023 № 726

О плане городских конкурсов и
мероприятий с обучающимися
на 2023/2024 учебный год

В соответствии с задачами развития дополнительного образования в
муниципальной системе образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план городских конкурсов и мероприятий с обучающимися
на 2023/2024 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. МБОУ ДО «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им.
Н.К. Крупской» (Грудинина А.Е.), МАУ ДО «Детско-юношеский центр
«Орион» (Сафонов В.Л.), МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского)
технического творчества «Меридиан» (Попов О.Ю.), МБУ ДО «Станция юных
натуралистов» (Ерохина Н.П.), МБОУ ДО «Дом детского творчества №1»
(Гончарова И.А.), МБОУ ДО «Дом детского творчества №2» (Киселева Н.В.),
МБОУ ДО «Дом детского творчества № 4» (Цуканова Л.П.), МБОУ ДО «Дом
детского творчества № 5» (Шипилова И.Ю.), МБУ ДО «Дом творчества
«Вектор» (Шарапова Е.А.), МБУ ДО «Центр развития творчества «Уголёк»
(Музылев А.В.), МАУ ДО «Военно-патриотический парк «Патриот»
(Моисеенко Ю.М), МБУ ДО «Детско — юношеская спортивная школа № 3»
(Пожаркин Д.И.), МБУ ДО «Детско — юношеская спортивная школа № 5»
(Федяев А.К.), МБУ ДО «Детско — юношеская спортивная школа № 7»
(Сероштан В.Н.):

Порганизовать и провести городские конкурсы, мероприятия в сроки
согласно приложению к настоящему приказу;

2) представлять в КОиН проекты положений о проведении городских
конкурсов и мероприятийв печатном виде за 30-40 дней до дня их проведения с
согласованием руководителя учреждения дополнительного образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета 2Сер А.В. Бендер



Приложение к приказу КОиН
от 27.06.2023 №726

План городских конкурсов и мероприятийс обучающимися
на 2023/2024 учебный год

№ Наименование мероприятий, Срок Ответственные
п\п конкурсов исполнения

1|Торжественное открытие Муниципальное бюджетное
городской Вахты Памяти образовательное учреждение
на Посту №1 дополнительного образования

01.09.2023 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

2|Городской конкурс Муниципальное бюджетное
фоторабот «Красота 04.09.2023- учреждение дополнительного
природыКузбасса» 06.10.2023 образования «Станция юных

натуралистов», директор ЕрохинаН.П.
3|Открытые городские Муниципальное бюджетное

соревнования по образовательное учреждение
судомодельному спорту дополнительного образования
среди младших 11.09.2023 "Городской Дворец детского
школьников (юношеского) творчества им.

Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

4|Городской интернет- Муниципальное автономное
конкурс "Радуга 11.09.2023- учреждение дополнительного
дорожной безопасности" 29 09 2023 образования детей «Детско-7 юношеский центр «Орион», директор

Сафонов В.Л.
5|Городской проект Муниципальное бюджетное

детского экологического 11.09.2023- учреждение дополнительного
творчества «Перо Жар- 03.05.2024 образования «Станция юных
птицы» натуралистов», директор ЕрохинаН.П.

6|Городской экологический Муниципальное бюджетное
проект «Мыв ответе за учреждение дополнительного
тех, кого приручили!» 11.09.2023- образования «Станция юных
посвящённый 25.10.2023 натуралистов», директор ЕрохинаН.П.
Всемирному дню защиты
Животных:

7|Городской экологический Муниципальное бюджетное
проект «Юные экологи» 11.09.2023-|Учреждение дополнительного

26.04.2024 образования «Станция юных
натуралистов», директор ЕрохинаН.П.



8|Муниципальный этап Муниципальное бюджетное
областного образовательное учреждение
краеведческого конкурса 13.09.2023.|Дополнительного образования
"Исследователи края" 15.09.2023 "Городской Дворец детского2 (юношеского) творчестваим.

Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

9|Открытые городские Муниципальное бюджетное
соревнования по учреждение дополнительного
судомоделизму«Золотая 15.09.2023 образования «Центр детского
осень» т (юношеского) технического

творчества «Меридиан», директор
Попов О.Ю.

10|Организация участия в Муниципальное бюджетное
региональном конкурсе 18.09.2023- учреждение дополнительного
«Моя малая родина: 20.10.2023 образования «Станция юных
природа, культура, этнос» натуралистов», директор Ерохина Н.П.

11|Открытые городские Муниципальное бюджетное
соревнования учреждение дополнительного
профессионального образования «Центр детского
мастерства (компетенции: 22.09.2023 (юношеского) технического
робототехника, ВИ творчества «Меридиан», директор
электроника, Попов О.Ю.
журналистика, токарные
работына станках с ЧПУ)

12|Первенство города Муниципальное автономное
Новокузнецка по военно- учреждение дополнительного
прикладному спорту в 23.09.2023 образования «Военно-патриотический
дисциплине парк «Патриот», директор Моисеенко
"Военизированныйкросс" Ю.М.

13|Традиционные ХХХ! Муниципальное автономное
городские соревнования учреждение дополнительного
среди учащихся по образования детей «Детско-
спортивному 24.09.2023 юношеский центр «Орион», директор
ориентированию, Сафонов В.Л.
посвященные
Всемирному дню туризма

14|"Ярмарка Муниципальное бюджетное
профессиональных проб - образовательное учреждение
2023" (онлайн) 25.09.2023- опОлНительНохо образования

29.09.2023 Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

15|Установочная сессия для Муниципальное бюджетное
лидеров ученического образовательное учреждение
актива 28.09.2023- дополнительного образования

29.09.2023 Городской Дворец детского
(юношеского) творчестваим.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна



16|Открытая городская Муниципальное бюджетное

эвристическая игра учреждение дополнительного
«Эврика» 29.09.2023 образования «Центр детского

во (юношеского) технического
творчества «Меридиан», директор
Попов О.Ю.

17|Муниципальный этап Муниципальное бюджетное
областных соревнований образовательное учреждениеапешеходная») 01.10.2023 (юношеского) творчестваим.

Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

18|Первенство города Муниципальное автономное
Новокузнецкапо военно- 01.10.2023- учреждение дополнительного .
прикладному спорту в 15.10.2023 образования «Военно-патриотический

дисциплине «Метание парк «Патриот», директор Моисеенко

гранатыГТ, ГД» Ю.М.
19|Муниципальный этап Муниципальное бюджетное

областного конкурса образовательное учреждение
музеев 01.10.2023- дополнительного образования

01.11 2023 "Городской Дворец детского
` (юношеского) творчества им.

Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

20|Городской конкурс Муниципальное автономное
изобразительного 02.10.2023- учреждение дополнительного
творчества «Взгляд» 31.10.2023 образования «Дом детского творчества

№1», директор Гончарова И.А.
21|Открытый турнир города Муниципальное бюджетное

Новокузнецка по образовательное учреждение
волейболу 07.10.2023 дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа
№7», директор Сероштан В.Н.

22|Первенство города по Муниципальное бюджетное

спортивному образовательное учреждение
ориентированию бегом дополнительного образования

08.10.2023 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчестваим.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

23|Городской конкурс Муниципальное бюджетное
команд КВН 10.10.2023- учреждение дополнительного

25.04.2024 образования "Дом детского творчества
№4", директор Цуканова Л.П.

24|Городской конкурс Муниципальное автономное
методических разработок учреждение дополнительного
по БДД «Лучшая 11.10.2023- образования детей «Детско-
педагогическая практика. 29.10.2023 юношеский центр «Орион», директор
Интерактивная Сафонов В.Л.
электронная
игра/пособие»



25|Городской конкурс Муниципальное автономное

"Семьяза безопасность на учреждение дополнительного

дороге" 14.10.2023 образования детей «Детско-
юношеский центр «Орион», директор
Сафонов В.Л.

26|Городской Муниципальное бюджетное

профориентационный образовательное учреждение

фестиваль «Тед- 16.10.2023- дополнительного образования

лаборатория» (на основе 50 1 0 2023 "Городской Дворец детского

Атласа новых т (юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

27|Городской фестиваль- Муниципальное бюджетное

конкурс детского 16.10.2023- учреждение дополнительного

творчества "Радуга 23.10.2023 образования "Дом детского творчества

талантов" №4", директор Цуканова Л.П.

28|Дистанционный Муниципальное бюджетное

городской краеведческий образовательное учреждение

конкурс «Люблю и знаю 17.10.2023- дополнительного образования

город мой!» 50 10 5023 "Городской Дворец детскогот (юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

29|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

«Хранители истории» образовательное учреждение
дополнительного образования

19.10.2023 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

30|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

фотографий «Профессии образовательное учреждение
любимого города» дополнительного образования

20.10.2023 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

31|Городской экологический Муниципальное автономное

фестиваль "Меньше 21.10.2023- учреждение дополнительного

мусора - меньше проблем" 57 10 2023 образования детей «Детско-
— юношеский центр «Орион», директор

Сафонов В.Л.

32|Конкурс научных Муниципальное бюджетное

постеров образовательное учреждение

23.10.2023- дополнительного образования

03.11.2023 Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

33|Городской конкурс Муниципальное бюджетное
исполнителей народной 23.10.2023-|учреждение дополнительного

27.10.2023
музыки "Заигрыши" образования «Дом детского творчества



№2», директор Киселева Н.В.

34|Городской фестиваль для Муниципальное бюджетное

воспитанников ДОУ 25.10.2023 учреждение дополнительного

«Городок профессий» — образования "Дом творчества
"Вектор", директор ШараповаЕ.А.

35|Городской турнир Муниципальное автономное

«Патриотический учреждение дополнительного

Стартин» 26.10.2023 образования детей «Детско-
юношеский центр «Орион», директор
Сафонов В.Л.

36|Семинар-практикум Муниципальное бюджетное

"Реализация образовательное учреждение

патриотического дополнительного образования "Дом

воспитаниякак средство детского творчества №5", директор26.10.2023
формирования духовно- Трубникова И.В.

нравственных ценностей
подрастающего
поколения"

37|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного
гандболу «Осень золотая»|Октябрь 2023 образования «Детско-юношеская

спортивная школа №3», директор
ПожаркинД.И.

38|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного
дзюдо Октябрь 2023|образования «Детско-юношеская

спортивная школа №3», директор
ПожаркинД.И.

39|Городской заочный Муниципальное автономное

конкурс видеороликов «Я 01.11.2023- учреждение дополнительного

рожден в Кузбассе» 1 5 1 5 2023 образования «Военно-патриотический
—— парк «Патриот», директор Моисеенко

Ю.М.
40|Открытые городские Муниципальное бюджетное

соревнования образовательное учреждение
автомоделистов дополнительного образования

01.11.2023 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

41|Городской Муниципальное автономное
дистанционный конкурс 01.11.2023- учреждение дополнительного
для дошкольников «Быть 30.11.2023 образования детей «Детско-

здоровым — здорово» г” юношеский центр «Орион», директор
СафоновВ.Л.

42|Городской конкурс Муниципальное бюджетное
"История Сибири" 01.11.2023- учреждение дополнительного

25.12.2023 образования "Дом детского творчества
№4", директор Цуканова Л.П.



43|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного

дзюдо «КАТА-ГРУППА» 01.11.2023 образования «Детско-юношеская
спортивная школа №3», директор
Пожаркин Д.И.

44|Городской конкурс Муниципальное автономное

детского творчества «На учреждение дополнительного

утренней зорьке», образования «Дом детского творчества

посвящённый 01.11.2023-
№1», директор ГончароваИ.А.

литературной 01.12.2023
деятельности
братьев-писателей
Владимира и Геннадия
Неунывахиных

45|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

рисунков, посвященный образовательное учреждение

405-летиюг. 01.11.2023-|дополнительного образования "Дом

Новокузнецка 30.112023 детского творчества №5", директор
"Процветай, мой город- Трубникова И.В.

сад!"
46|Муниципальныйэтап Муниципальное автономное

областных соревнований 04.11.2023- учреждение дополнительного

по спортивному туризмув 05.11.2023 образования детей «Детско-

закрытых помещениях юношеский центр «Орион», директор

(дистанция-пешеходная) Сафонов В.Л.

47|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

поделок из природного образовательное учреждение

материала «Вести из леса» 06.11.2023- дополнительного образованият "Городской Дворец детского
17.11.2023 (юношеского) творчества им.

Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

48|Городской экологический Муниципальное бюджетное

проект «Пернатая радуга» 06.11.2023-|Учреждение дополнительного

03.04.2024 образования «Станция юных
натуралистов», директор Ерохина Н.И.

49|Городской интернет- Муниципальное автономное

конкурс "Дорожный знак 11.11.2023- учреждение дополнительного

на новогодней елке" 59 И 2023 образования детей «Детско-
—” юношеский центр «Орион», директор

СафоновВ.Л.
50|Городской Муниципальное бюджетное

профориентационный 15.11.2023- учреждение дополнительного

фестиваль "Кузбасс- 25.11.2023 образования "Дом детского творчества

профессиональный" №4", директор Цуканова Л.П.

51|Первенство города по Муниципальное бюджетное

спортивному туризму образовательное учреждение

(«дисциплина 16.11.2023 дополнительного образования

маршруты») т "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина



Анастасия Евгеньевна

52|Организация участия в Муниципальное бюджетное

региональном конкурсе 20.11.2023-|Учреждение дополнительного
водных проектов 20.12.2023 образования «Станция юных

старшеклассников натуралистов», директор Ерохина Н.П.

53|Городской конкурс по Муниципальное автономное
социальному учреждение дополнительного
проектированию «Добрая 22.11.2023 образования детей «Детско-

идея — доброе дело» юношеский центр «Орион», директор
Сафонов В.Л.

54|Городской квиз "Юный Муниципальное автономное
пешеход" учреждение дополнительного

22.11.2023 образования детей «Детско-
юношеский центр «Орион», директор
Сафонов В.Л.

55|Городской фестиваль Муниципальное бюджетное

детского творчества и 22.11.2023 учреждение дополнительного
детских творческих работ образования «Дом творчества
«Живи ярко!» «Вектор», директор ШараповаЕ.А.

56|Муниципальный этап Муниципальное бюджетное
областного конкурса на образовательное учреждение
знание государственной дополнительного образования
символики России и 23.11.2023 "Городской Дворец детского
Кузбасса (юношеского) творчестваим.

Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

57|Открытый городской Муниципальное бюджетное
конкурс «Изобретение за учреждение дополнительного
минуту»(в рамках образования «Центр детского
комплексного 24.11.2023 (юношеского) технического
мероприятия «Единый творчества «Меридиан», директор
День технического Попов О.Ю.

творчества Кузбасса»)
58|Открытые городские Муниципальное бюджетное

соревнования учреждение дополнительного
профессионального образования «Центр детского
мастерства (компетенции: (юношеского) технического
электромонтаж, 24.11.2023 творчества «Меридиан», директор
мехатроника, Попов О.Ю.
фрезерные работы на
станках с ЧПУ,
технологии моды)

59|Городской конкурс Муниципальное бюджетное
детского рисунка учреждение дополнительного
"Графика" 25.11.2023 образования "Центр развития

творчества "Уголёк", директор
А.В.Музылев



60|Первенство Муниципальное бюджетное

г.Новокузнецка по образовательное учреждение

лыжным гонкам 25.11.2023 дополнительного образования "Дом

"Открытие зимнего детского творчества №5", директор
сезона" ТрубниковаИ.В.

61|Муниципальныйконкурс- Муниципальное бюджетное

выставка прикладного и образовательное учреждение

изобразительного 27.11.2023- дополнительного образования

творчества 15.01 2024 "Городской Дворец детского

«Рождественская сказка» (юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

62|Городской фестиваль для Муниципальное бюджетное

детей с ограниченными образовательное учреждение

возможностями здоровья дополнительного образования

и инвалидностью 30.11.2023 "Городской Дворец детского

"Звездная дорожка" (юношеского) творчестваим.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

63|Городской традиционный Муниципальное автономное

фестиваль-конкурс 01.12.2023- учреждение дополнительного

художественного 15
.
01.202 д образования детей «Детско-

творчества «Новогодняя юношеский центр «Орион», директор

феерия» СафоновВ.Л.
64|Городской эколого- Муниципальное бюджетное

патриотический проект 01.12.2023- учреждение дополнительного

«Память» 22.06.2024 образования «Станция юных
натуралистов», директор Ерохина Н.П.

65|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного

пулевой стрельбе среди 01.12.2023 образования «Детско-юношеская

юношей и девушек до 18 спортивная школа №3», директор

лет Пожаркин Д.И.

66|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

«Лучший экскурсовод» образовательное учреждение
дополнительного образованияи "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

67|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

«Старшеклассник года» образовательное учреждение
дополнительного образования

08.12.2023 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

68|Городской конкурс Муниципальное автономное

агитбригад "В гостях у 08.12.2023 учреждение дополнительного
ГАИчки" образования детей «Детско-

юношеский центр «Орион», директор



СафоновВ.Л.

69|Фестиваль мастер-классов Муниципальное бюджетное

дпи "Мастерская учреждение дополнительного

новогодних подарков " 08.12.2023 образования "Центр развития
творчества "Уголёк", директор
А.В.Музылев

70|Городской интернет- Муниципальное автономное

конкурс "Выйдииз тени. 11.12.2023- учреждение дополнительного

Будь ярче!" 59 12 5023 образования детей «Детско-т юношеский центр «Орион», директор
СафоновВ.Л.

71|Городской турнир по Муниципальное бюджетное

спортивной (вольной) 11.12.2023- учреждение дополнительного

борьбе среди юношей и 15.12.2023 образования «Дом детского творчества

девушек. №2», директор Киселева Н.В.

72|Смотр-конкурс Муниципальное автономное

юнармейских отрядов учреждение дополнительного

местного отделения образования «Военно-патриотический

Всероссийского детско- парк «Патриот», директор Моисеенко

юношеского военно- 15.12.2023-
Ю.М.

патриотического 30.01.2024
общественного движения
«ЮНАРМИЯ»
Новокузнецкого
городского округа «Мы
ЮНАРМИЯ» (заочно)

73|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

презентаций современных образовательное учреждение

профессий «Сто путей — дополнительного образования

сто дорог!» 15.12.2023 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

74|Открытые городские Муниципальное бюджетное

соревнования по учреждение дополнительного

судомоделизму 15.12.2023 образования «Центр детского
(юношеского) технического
творчества «Меридиан», директор
Попов О.Ю.

75|Городские массовые Муниципальное автономное

соревнования среди учреждение дополнительного

учащихся по спортивному 16.12.2023- образования детей «Детско-

ориентированию 17.12.2023 юношеский центр «Орион», директор

«Новогодний лабиринт» СафоновВ.Л.
(1 этап)

76|Открытый городской Муниципальное бюджетное

конкурс детской 18.12.2023- учреждение дополнительного

фотографии «Мир 19.01.2024 образования «Центр детского

глазами детей»,
посвященный Дню

(юношеского) технического
творчества «Меридиан», директор



детских изобретений Попов О.Ю.

77|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного
гандболу «Приз Деда Декабрь 2023|образования «Детско-юношеская

Мороза» спортивная школа №3», директор
Пожаркин Д.И.

78|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецкас учреждение дополнительного

элементами борьбыдзюдо|Декабрь 2023 образования «Детско-юношеская
«Звезда партера» спортивная школа №3», директор

ПожаркинД.И.
79|Городской слет юных Муниципальное бюджетное

техников образовательное учреждение
«Рождественские дополнительного образования

встречи» 05.01.2024 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

80|Открытый городской Муниципальное бюджетное
Рождественский турнир образовательное учреждение
«Шахматная семья-2024» 07.01.2024 дополнительного образования "Дом

детского творчества № 5", директор
'Трубникова И.В.

81|Городской интернет- Муниципальное автономное

конкурс социальной учреждение дополнительного
я

11.01.2024- ..
рекламы "Мыза 29.01.2024 образования детей «Детско-

дорожную безопасность" =” юношеский центр «Орион», директор
СафоновВ.Л.

82|Первенство города Муниципальное автономное
Новокузнецкапо военно- учреждение дополнительного
прикладному спорту в 15.01.2024- образования «Военно-патриотический

дисциплине 21.01.2024 парк «Патриот», директор Моисеенко

«Перетягиваниеканатав Ю.М.
форме»

83|Городской конкурс Муниципальное автономное

знатоков-краеведов 15.01.2024- учреждение дополнительного
«Конюховские чтения» 31.01.2024 образования «Дом детского творчества

№1», директор ГончароваИ.А.
84|Муниципальный Муниципальное бюджетное

творческий конкурс образовательное учреждение

семейный рисунка 15.01.2024- дополнительного образования
«Семейный очаг» 26.02.2024 "Городской Дворец детского

(юношеского) творчества им.иН.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна



85|Городские массовые Муниципальное автономное

соревнования среди учреждение дополнительного
учащихся по спортивному 20.01.2024 образования детей «Детско-

ориентированию
: юношеский центр «Орион», директор

«Новогодний лабиринт» Сафонов В.Л.

(2 этап)
86|Муниципальныйэтап Муниципальное бюджетное

областной краеведческой образовательное учреждение
олимпиады 24.01.2024- дополнительного образования

Городской Дворец детского
26.01.2024 (юношеского) творчества им.

Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

87|Городской конкурс "За Муниципальное автономное

рулем в будущее" учреждение дополнительного
26.01.2024 образования детей «Детско-

юношеский центр «Орион», директор
СафоновВ.Л.

88|Городской конкурс по Муницинальное бюджетное
Лего -конструированию учреждение дополнительного26.01.2024
«Мир Лего» образования «Дом творчества

«Вектор», директор Шарапова Е.А.

89|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

детского рисунка учреждение дополнительного
"Живопись" 27.01.2024 образования "Центр развития

творчества "Уголёк", директор
А.В.Музылев

90|Открытые городские Муниципальное бюджетное

соревнования мобильных учреждение дополнительного
роботов в дисциплинах образования «Центр детского
«Кегельринг. Цветной 02.02.2024 (юношеского) технического

кегельринг. Биатлон», В творчества «Меридиан», директор
посвященные Попов О.Ю.

международному дню
Робототехники

91|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

проектов обучающихся образовательное учреждение
«От идеи к действию» дополнительного образования

03.02.2024 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

92|Муниципальный этап Муниципальное бюджетное
региональной научно- образовательное учреждение
исследовательской 08.02.2024 дополнительного образования

„92. = " >
конференции 18.03.2024 Городской Дворец детского
обучающихся 27 (юношеского) творчества им.
«Кузбасская школьная
академия наук»

Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна



93|Городской конкурс на Муниципальное бюджетное

лучшую экспозицию образовательное учреждение

«Люди нашегов с 08.02.2024- пы образования
Й и Н.С. о ‘ородской Дворец детскогоНЫт 29.02.2024 тооби им.

Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

94|Городская техническая Муниципальное бюджетное

олимпиада среди учреждение дополнительного

обучающихся 3-4, 5-6, 7-8, образования «Центр детского

9-10 классов
10.02.2024 (юношеского) технического

творчества «Меридиан», директор
Попов О.Ю.

95|Городской интернет- Муниципальное автономное

конкурс "Родителиия - учреждение дополнительного

ПДД соблюдающая оИ образования детей «Детско-

семья"
—” юношеский центр «Орион», директор

Сафонов В.Л.

96|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

фотографий «В Фокусе» образовательное учреждение

12.02.2024- дополнительного образования

25 02.2024 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчестваим.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

97|Муниципальныйэтап Муниципальное бюджетное

областного заочного образовательное учреждение

конкурса творческих дополнительного образования

работ «Жизнь в гармонии 15.02.2024 "Городской Дворец детского

с природой» (юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

98|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

военно- патриотической учреждение дополнительного

песни "И памятью сердце
15.02.2024 образования "Дом детского творчества

живет" №4", директор Цуканова Л.П.

99|Муниципальныйэтап Муниципальное бюджетное

областных соревнований образовательное учреждение

«Юный спасатель» 17.02.2024- леса18.022 (юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

100|Открытые городские Муниципальное бюджетное

соревнования образовательное учреждение

радиоуправляемых дополнительного образования

моделей, посвященные 22.02.2024 "Городской Дворец детского

Дню Защитника
Отечества

(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна



| 101|Городской экологический Муниципальное бюджетное

проект «В защиту учреждение дополнительного

окружающей среды»в 22.02.2024- образования «Станция юных

рамках Всекузбасской 05.06.2024 натуралистов», директор Ерохина НИ.

акции «Дни защитыот
экологической опасности»

102|Городской фестиваль- Муниципальное бюджетное

конкурс детского 23.02.2024 учреждение дополнительного

творчества «Музыка образования «Дом творчества

детских сердец» «Вектор», директор ШараповаЕ.А.
103|Фестиваль по лыжным Муниципальное бюджетное

гонкам среди юношей и образовательное учреждение

девушек «Славная гонка» 23.02.2024 дополнительного образования "Дом
детского творчества №5", директор
Трубникова И.В.

104|Открытые городские Муниципальное бюджетное

соревнования по учреждение дополнительного

судомоделизму, 24.02.2024 образования «Центр детского

посвященные Дню (юношеского) технического

защитника Отечества творчества «Меридиан», директор
Попов О.Ю.

105|Муниципальныйэтап Муниципальное бюджетное

областного конкурса образовательное учреждение

хореографических дополнительного образования

коллективов «Юные 27.02.2024 "Городской Дворец детского

звезды Кузбасса» (юношеского) творчестваим.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

106|Брейн-ринг среди Муниципальное автономное

юнармейских команд 27.02.2024- учреждение дополнительного
«Ратные страницы 28 02.2024 образования «Военно-патриотический

истории» т” парк «Патриот», директор Моисеенко
Ю.М.

107|Городской конкурс Муниципальное автономное

"Правила дорожные детям учреждение дополнительного

знать положено" 28.02.2024 образования детей «Детско-
юношеский центр «Орион», директор
СафоновВ.Л.

108|Городской конкурс Муниципальное автономное

национального творчества учреждение дополнительного

«Сибирь талантами 29.02.2024 образования детей «Детско-

богата» юношеский центр «Орион», директор
Сафонов В.Л.

109|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного

пауэрлифтингу (жиму образования «Детско-юношеская

лежа классическому) Февраль 2024|спортивная школа №3», директор

среди юношейи девушек Пожаркин Д.И.

до 18 лет, посвященные
Дню защитника Отечества



110|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного

гандболу, посвященные Февраль 2024|образования «Детско-юношеская

Дню защитника Отечества спортивная школа №3», директор
Пожаркин Д.И.

111|Городской фотоконкурс Муниципальное бюджетное

"Волшебный объектив" 04.03.2024- учреждение дополнительного
15.03.2024 образования "Дом детского творчества

№4", директор Цуканова Л.П.

112|Городская интерактивная Муниципальное бюджетное

профориентационная игра 11.03.2024- учреждение дополнительного

"Я выбираю профессию" 25.03.2024 образования "Дом детского творчества
№4", директор Цуканова Л.П.

113|Городская краеведческая Муниципальное бюджетное

викторина «Мир вокруг образовательное учреждение

нас»(начальная школа) дополнительного образования
13.03.2024- "

14.03.2024 Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

114|Муниципальныйэтап Муниципальное бюджетное

областного детской образовательное учреждение

эстрадной песни « дополнительного образования

Музыкальный лабиринт» 14.03.2024 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

115|Открытый городской Муниципальное бюджетное

конкурс учреждение дополнительного

«Профессии моего 15.03.2024 образования «Центр детского

города»
27 (юношеского) технического

творчества «Меридиан», директор
Попов О.Ю.

116|Открытый турнир города Муниципальное бюджетное

Новокузнецкапо игре образовательное учреждение

«Снайпер» 15.03.2024 дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа
№7», директор Сероштан В.Н.

117|15 открытое Первенство Муниципальное автономное

по спортивной борьбе учреждение дополнительного

(дисциплина греко- образования «Детско-юношеская

римская борьба), 19.03.2024 спортивная школа №5», директор

посвященное памяти ФедяевА.К.
Героя России С.Е.
Цветкова

118|Интерактивный Муниципальное бюджетное

практикум «Задай вектор образовательное учреждение

школе» 20.03.2024- НИ образования

22.03.2024 ородской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна



119|Городской конкурс Муниципальное автономное

агитбригад "ГАИ и ЮиД учреждение дополнительного

- содружество ради 22.03.2024 образования детей «Детско-

жизни" юношеский центр «Орион», директор
Сафонов В.Л.

120|Первенство Муниципальное бюджетное

г.Новокузнецка по образовательное учреждение

лыжным гонкам 23.03.2024 дополнительного образования "Дом

"Закрытие зимнего детского творчества №5", директор
сезона" ТрубниковаИ.В.

121|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

дизайна современной образовательное учреждение

городской среды«Твоя 25.03.2024-
дополнительного образования

идея» 25.04.2024
"Городской Дворец детского

` (юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

122|Городской фестиваль- Муниципальное автономное

конкурс воспитанников учреждение дополнительного

дошкольных 28.03.2024 образования детей «Детско-

образовательных
юношеский центр «Орион», директор

учреждений «Беби-шоу» Сафонов В.Л.

123|Городской кейс-турнир Муниципальное бюджетное

"Переменыначинаются с учреждение дополнительного

нас" 28.03.2024 образования "Центр развития
творчества "Уголёк", директор
А.В.Музылев

124|Открытые городские Муниципальное бюджетное

киберсоревнования учреждение дополнительного

29.03.2024 образования «Центр детского
(юношеского) технического
творчества «Меридиан», директор
Попов О.Ю.

125|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного

дзюдо среди мальчиков и Март 2024 образования «Детско-юношеская

девочек до 11 лет, до 13 спортивная школа №3», директор

лет Пожаркин Д.И.

126|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного

дзюдо среди юношей и Март 2024 образования «Детско-юношеская

девушек до15 лет, до 18 спортивная школа №3», директор

лет Пожаркин Д.И.

127|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецкас учреждение дополнительного

элементами борьбыдзюдо Март 2024 образования «Детско-юношеская

«Хвостики» спортивная школа №3», директор
Пожаркин Д.И.



128|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного

пулевой стрельбе среди Март 2024 образования «Детско-юношеская

юношейи девушек до 18 спортивная школа №3», директор

лет
ПожаркинД.И.

129|Городской традиционный Муниципальное автономное

фестиваль — конкурс 01.04.2024- учреждение дополнительного

детско-юношеского 1 5 05 2024 образования детей «Детско-

творчества «Салют зи юношеский центр «Орион», директор

Победы» Сафонов В.Л.

130|Городской конкурс Муницинальное автономное

рисунков среди детейс учреждение дополнительного

ОВЗ «Великой Победе п образования детей «Детско-
.04.2024 й

посвящается...»
м юношеский центр «Орион», директор

Сафонов В.Л.

131|Городской фестиваль- Муниципальное автономное

конкурс волонтерских учреждение дополнительного

команд образовательных образования детей «Детско-

организацийг. юношеский центр «Орион», директор
01.04.2024-

Новокузнецка в рамках 30.04.2024
Сафонов В.Л.

Общероссийской —
добровольческой акции
«Весенняя неделя добра
2024»

132|Городской конкурс Муниципальное автономное

социальной рекламы учреждение дополнительного

«Добрый взгляд»в рамках
01.04.2024- образования детей «Детско-

й
0.04.202 ы

«Весенней Недели Добра-
30.04.2024 юношеский центр «Орион», директор

2024» Сафонов В.Л.

133|Городской онлайн квест Муниципальное бюджетное

"Профизнайки" для 01.04.2024 учреждение дополнительного

обучающихся
АА образования "Дом детского творчества

20.04.2024 „

дошкольного и младшего №4", директор Цуканова Л.П.

школьного возраста
134|Первенство города Муниципальное автономное

Новокузнецка по военно- 02.04.2024 учреждение дополнительного

прикладному спорту в 03 04 2024
образования «Военно-патриотический

дисциплине «Офицерское — парк «Патриот», директор Моисеенко
р р р ректор

летнее четырехборье» Ю.М.

135|Городские судомодельные Муниципальное бюджетное

соревнования среди 03.04.2024- учреждение дополнительного

школьников 07.04.2024 образования «Дом детского творчества
№2», директор Киселева Н.В.

136|Открытые городские Муниципальное бюджетное

соревнования мобильных учреждение дополнительного

роботов «Шорт-трек. 05.04.2024 образования «Центр детского

Траектория. — (юношеского) технического

Сортировщик» творчества «Меридиан», директор
Попов О.Ю.

137|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

"Пластлиновая 10.04.2024 учреждение дополнительного

миниатюра", посвященная образования "Центр развития



Дню космонавтики творчества "Уголёк", директор
А.В.Музылев

138|Открытый городской Муниципальное бюджетное

конкурс театрального 11.04.2024- учреждение дополнительного

товрчества "Золотое руно" 12.04.2024 образования "Дом детского творчества
№4", директор Цуканова Л.П.

139|Открытый городской Муниципальное бюджетное

конкурс детского учреждение дополнительного

технического творчества 12.04.2024 образования «Центр детского

«На космической волне», —” (юношеского) технического

посвященный Дню творчества «Меридиан», директор

российской космонавтики Попов О.Ю.

140|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

творческих работ "Весна 15.04.2024- учреждение дополнительного
Победы" 26.04.2024 образования "Дом детского творчества

№4", директор Цуканова Л.П.

141|Городской смотр-конкурс Муниципальное бюджетное

лучших почетных образовательное учреждение

караулов образовательных дополнительного образования

учреждений за право 18.04.2024
"Городской Дворец детского

нести почетную Вахту
‘ (юношеского) творчества им.

Памяти на Посту № 1 в Н.К.Крупской", директор Грудинина

честь 79-ой годовщины Анастасия Евгеньевна
Великой Победы

142|Городской конкурс Муниципальное бюджетное

"Санитарочка". учреждение дополнительного

посвященный 79 19.04.2024 образования "Дом детского творчества

годовщине Победыв №4", директор Цуканова Л.П.

ВОВ.
143|Городской литературный Муниципальное бюджетное

фестиваль «Мой взгляд на учреждение дополнительного

мир»для детейс 19.04.2024 образования «Дом творчества

ограниченными «Вектор», директор Шарапова Е.А.
возможностями здоровья

144|Городские соревнования Муниципальное бюджетное

по внеаренному лазертагу образовательное учреждение
20.04.2024 дополнительного образования "Дом

детского творчества №5", директор
Трубникова И.В.

145|Открытый турнир города Муниципальное бюджетное

Новокузнецка по образовательное учреждение
пауэрлифтингу 20.04.2024 дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа
№7», директор Сероштан В.Н.

146|Муниципальныйэтап Муниципальное бюджетное

областных соревнований образовательное учреждение

по спортивному дополнительного образования

ориентированию бегом 21.04.2024 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крунской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна



147|Городской очно-заочный Муниципальное автономное

конкурс детско- учреждение дополнительного

юношеского творчества 25.04.2024 образования детей «Детско-

«Музыкальная весна юношеский центр «Орион», директор

Победы» Сафонов В.Л.

148|Городской открытый Муниципальное бюджетное

медиафестиваль учреждение дополнительного

«ЕазМопМЕДИА» 25.04.2024 образования «Центр детского
ВО (юношеского) технического

творчества «Меридиан», директор
Попов О.Ю.

149|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного

плаванию, ХХУ образования «Детско-юношеская

традиционный турнир Апрель 2024|спортивная школа №3», директор

памяти заслуженного Пожаркин Д.И.

тренера РоссииВ.И.
Чеповского

150|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного

пулевой стрельбе среди Апрель 2024|образования «Детско-юношеская

юношей и девушек до 18 спортивная школа №3», директор

лет ПожаркинД.И.
151|Открытый городской Муниципальное автономное

турнир по футболу учреждение дополнительного

"Кубок надежд", среди 05.05.2024- образования «Детско-юношеская

детей 2011-2012 г.р., 30.06.2024 спортивная школа №5», директор

2013-2014 г.р., 2015-2016 Федяев А.К.

г.р.
152|Первенство города Муниципальное автономное

Новокузнецка по военно- учреждение дополнительного

прикладному спорту образования «Военно-патриотический

среди юнармейских 10.05.2024 парк «Патриот», директор Моисеенко

команд в дисциплине 7’ Ю.М.

«Военизированный
кросс», посвященное Дню
Победы

153|Городской слет-фестиваль Муниципальное автономное

среди дошкольников учреждение дополнительного

"Туристенок" 14.05.2024 образования «Дом детского
творчества №1», директор Гончарова
И.А.

154|Городская Муниципальное бюджетное

исследовательская образовательное учреждение

конференция «Первые дополнительного образования

шаги в науку» для 18.05.2024 "Городской Дворец детского

обучающихся 1-2 классов (юношеского) творчества им.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

155|Соревнования по Муниципальное автономное

спортивному 18.05.2024 учреждение дополнительного

ориентированию среди образования детей «Детско-



учащихся "Кузнецкий
Азимут"

юношеский центр «Орион», директор
Сафонов В.Л.

156|Муниципальный этан Муниципальное бюджетное

областных соревнований образовательное учреждение

по спортивному туризму дополнительного образования

(«дисциплина-водная») 19.05.2024 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчестваим.
Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

157|Городской конкурс- Муниципальное бюджетное

выставка технического образовательное учреждение

творчества «Техномастер 20.05.2024- дополнительного образования

— 2024» ВЕ "Городской Дворец детского
24.05.2024 (юношеского) творчества им.

Н.К.Крупской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

158|Городские военно- Муниципальное автономное

спортивные соревнования учреждение дополнительного

среди юнармейских 28.05.2024 образования «Военно-патриотический

команд «Семеро смелых» парк «Патриот», директор Моисеенко
Ю.М.

159|Городской конкурс Муниципальное автономное

"Безопасное колесо - учреждение дополнительного
2024" 28.05.2024 образования детей «Детско-

юношеский центр «Орион», директор
Сафонов В.Л.

160|Открытые городские Муниципальное бюджетное

киберсоревнования, учреждение дополнительного

посвящённые Дню 31.05.2024 образования «Центр детского

защитыдетей 27 (юношеского) технического
творчества «Меридиан», директор
Попов О.Ю.

161|Открытые соревнования Муниципальное бюджетное

города Новокузнецка по учреждение дополнительного

гандболу «Итоги года» Май2024 образования «Детско-юношеская
спортивная школа №3», директор
Пожаркин Д.И.

162|Городской марафон Муниципальное бюджетное

профессиональных проб образовательное учреждение

«Выбираем профессию в дополнительного образования

каникулы» 03.06.2024 "Городской Дворец детского
(юношеского) творчества им.
Н.К.Крунской", директор Грудинина
Анастасия Евгеньевна

163|Городской экологический Муниципальное бюджетное

проект «Веселые 03.06.2024-|Учреждение дополнительного

каникулы» 25.06.2024 образования «Станция юных
натуралистов», директор Ерохина Н.П.



164 Открытые городские
СпАртианские игры
«Родом из России»,

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Центр детского07.06.2024

посвященные Дню (юношеского) технического
независимости России творчества «Меридиан», директор

Попов О.Ю.
165|Открытые городские Муниципальное бюджетное

соревнования по учреждение дополнительного
судомоделизму 08.06.2024 образования «Центр детского

(юношеского) технического
творчества «Меридиан»,директор
Попов О.Ю.


